
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.11.2016                                                         № 475 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 

образования в МО «Ахтубинский район» на 2016-2018 годы», утвержденную 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 18.12.2015                 

№ 1369 

 

 

         В соответствии с постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 01.08.2014 № 1151 «Об утверждении Положения о разработке, 

утверждении и реализации ведомственных целевых программ                              

МО «Ахтубинский район», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  администрация МО «Ахтубинский район»   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести  следующие  изменения  в муниципальную программу 

«Развитие системы образования в МО «Ахтубинский район» на 2016-2018 

годы», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 18.12.2015 № 1369 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в МО «Ахтубинский район» на 2016-2018 

годы»: 

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники 

финансирования муниципальной программы (в том числе по 

подпрограммам)» Паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований и 

источники 

финансирования  

муниципальной 

программы (в том числе 

по подпрограммам) 

На реализацию муниципальной программы 

планируется направить 2270718,9 тыс. руб., в том 

числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 824941,9 тыс.руб.; 

- за счет средств  бюджета Астраханской 

области - 1445777,0 тыс.руб.; 

в том числе по годам реализации: 

в 2016 году - 551483,6 тыс.руб.; 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 170957,6 тыс.руб.; 

- за счет средств  бюджета Астраханской 

области - 380526,0 тыс.руб.; 

в 2017 году - 843288,4 тыс.руб.; 



- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 320858,4 тыс.руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской 

области 522430,0 тыс.руб. 

в 2018  году - 875946,9 тыс.руб.; 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 333125,9 тыс.руб.; 

- за счет средств  бюджета Астраханской 

области - 542821,0 тыс.руб. 

В том числе по подпрограммам: 

- подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 

образования» - 735848,7 тыс.руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 264324,7 тыс. руб.,  

в том числе: 

2016 год - 51542,8 тыс. руб.;  

2017 год - 104591,8 тыс. руб.; 

2018 год - 108190,1 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской области 

-  471524,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

2016 год - 124867,6 тыс. руб.;  

2017 год - 169970,7  тыс. руб.; 

2018 год -  176685,7 тыс. руб.; 

- подпрограмма 2 «Развитие общего 

образования» - 1316949,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 354867,6 тыс.руб.,  

в том числе: 

2016 год  - 67835,0  тыс. руб.; 

2017 год - 140601,0 тыс. руб.; 

2018 год - 146431,6 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской области-   

962082,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

2016 год - 252548,8 тыс. руб.;  

2017 год - 347928,6 тыс. руб.; 

2018 год - 361604,6 тыс. руб.; 

- подпрограмма 3 «Развитие дополнительного 

образования» - 147681,2 тыс.руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 147681,2 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 35494,5 тыс. руб.; 

2017 год - 54908,6 тыс. руб.; 

/l
/l
/l


2018 год - 57278,1 тыс. руб.; 

- подпрограмма 4 «Обеспечение  предоставления 

качественных услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями, 

подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» - 

52887,5 тыс.руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 40716,5  тыс. руб.,  

в том числе: 

2016 год - 12093,6 тыс. руб.; 

2017 год - 14153,5 тыс. руб.; 

2018 год - 14469,4 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской области-  

12171,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 3109,6  тыс. руб.;  

2017 год - 4530,7 тыс. руб.; 

2018 год - 4530,7 тыс. руб.; 

- подпрограмма 5 «Одаренные дети                   

МО «Ахтубинский район» - 1543,5 тыс.руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 1543,5 тыс. руб.,  

в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 753,3тыс. руб.; 

2018 год - 790,2 тыс. руб.; 

- подпрограмма 6  «Обеспечение доступности 

качественных образовательных услуг через 

модернизацию системы повышения 

квалификации, и повышения престижа 

педагогической профессии» - 3618,0 тыс. руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 3618 тыс.руб.,  

в том числе: 

2016 год - 177,2 тыс. руб.; 

2017 год -1679,3 тыс. руб.; 

2018 год - 1761,5 тыс. руб.; 

- ведомственная целевая программа 

«Обеспечение муниципальным образованием 

развития системы образования на 2016-2018 

годы» - 12190,4 тыс. руб.,  

в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

/l
/l


район» - 12190,4 тыс.руб.,  

в том числе: 

2016 год - 3814,5 тыс. руб.; 

2017 год - 4170,9 тыс. руб.; 

2018 год - 4205,0 тыс. руб.; 

1.2. Абзац третий пункта 9 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы из 

средств бюджетов всех уровней на 2016 - 2018 годы составляет                      

2270718,9 тыс. руб., в том числе: 

в 2016 году - 551483,6 тыс.руб.; 

в 2017 году - 843288,4 тыс.руб.; 

в 2018  году - 875946,9 тыс.руб.». 

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной программы  

На реализацию подпрограммы  планируется 

направить - 735848,7 тыс.руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский 

район» - 264324,7 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 51542,8 тыс. руб.;  

2017 год - 104591,8 тыс. руб.; 

2018 год - 108190,1 тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской 

области -  471524,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 124867,6 тыс. руб.;  

2017 год - 169970,7 тыс. руб.; 

2018 год - 176685,7 тыс. руб. 

1.4. Абзац первый пункта 4 подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 

подпрограммы, составляет всего 735848,7 тыс.руб., в том числе: 

2016 год - 176410,4 тыс. руб.;  

2017 год - 274562,5 тыс. руб.; 

2018 год - 284875,8  тыс. руб.». 

1.5. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Развитие общего 

образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

На реализацию подпрограммы  планируется направить -

1316949,6 тыс.руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» - 

354867,6 тыс.руб., в том числе: 

2016 год - 67835,0 тыс. руб.; 

2017 год - 140601,0 тыс. руб.; 

2018 год - 146431,6 тыс. руб.; 



- за счет средств бюджета Астраханской области - 

962082,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 252548,8 тыс. руб.;  

2017 год -  347928,6 тыс. руб.; 

2018 год -  361604,6 тыс. руб.; 

1.6. Абзац первый пункта 4 подпрограммы «Развитие общего  

образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:  

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 

подпрограммы. составляет всего 1316949,6 тыс.руб., в том числе: 

2016 год – 320383,8 тыс. руб.; 

2017 год – 488529,6 тыс. руб.; 

2018 год – 508036,2 тыс. руб.». 

1.7. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение 

предоставления качественных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями, подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

На реализацию подпрограммы  планируется направить -

52887,5 тыс.руб., в том числе: 

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» - 

40716,5 тыс.руб., в том числе: 

2016 год - 12093,60тыс. руб.; 

2017 год - 14153,50тыс. руб.; 

2018 год - 14469,40тыс. руб.; 

- за счет средств бюджета Астраханской области -   

12171,0 тыс. руб., в том числе: 

2016 год - 3109,6 тыс. руб.;  

2017 год - 4530,7 тыс. руб.; 

2018 год - 4530,7 тыс. руб.; 

1.8. Абзац первый пункта 4 подпрограммы «Обеспечение 

предоставления качественных услуг муниципальными бюджетными 

учреждениями, подведомственными управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 

подпрограммы, составляет всего - 52887,5 тыс.руб., в том числе: 

2016 год - 15203,2 тыс. руб.; 

2017 год - 18684,2 тыс. руб.; 

2018 год - 19000,1 тыс. руб.». 

1.9. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Одаренные дети                 

МО «Ахтубинский район» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

 

 



Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования программных 

мероприятий на 2016-2018 гг. составит 1543,5 тыс.руб.: 

2016 год - 0 тыс.руб. 

2017 год - 753.3 тыс.руб. 

2018 год - 790.2 тыс.руб. 

1.10. Абзац первый пункта 4 подпрограммы  «Одаренные дети                         

МО «Ахтубинский район» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию 

подпрограммы, составляет всего - 1543,5 тыс.руб., в том числе: 

2016 год - 0 тыс. руб.; 

2017 год - 753,3 тыс. руб.; 

2018 год - 790,2 тыс. руб.». 

1.11. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной программы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение 

доступности качественных образовательных услуг через модернизацию 

системы повышения квалификации, и повышения престижа педагогической 

профессии» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования программных 

мероприятий на 2016-2018 годы составит 3618,0 тыс.руб.: 

2016 год - 177,2 тыс.руб. 

2017 год - 1679,3 тыс.руб. 

2018 год - 1761,5 тыс.руб. 

1.12. Приложения № 2, № 3 и № 4 к муниципальной программе 

изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3.  Отделу контроля и обработки информации администрации                        

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в 

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в 

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский 

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» 

подраздел «Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

 

 


